
Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí ČR pokračuje
v programu na výměnu nevyhovujících zdrojů tepla, tzv. kotlíkové dotace. 

KOTLÍKOVÉ DOTACE 
až 180 000 Kč pro vás

Poslední šance na výměnu!
Od 1. 9. 2024 zákaz kotlů 1. a 2. třídy.

partner na instalace 



Podpora bude poskytována na instalace realizované od 1. 1. 2021 ve výši až 95 % ze způsobilých výdajů s uvedenými  
limity. Tepelná čerpadla typu vzduch-vzduch nejsou podporována.

elektrická a plynová tepelná  
čerpadla (min. energetická třída A+  
a parametry podle nařízení Komise EU  
č. 813/2013)

kotel na biomasu s ruční dodávkou 
paliva, včetně akumulační nádrže 
(min. energetická třída A+ a parametry 
podle nařízení Komise EU č. 2015/1189)

kotel na biomasu se samočinnou 
dodávkou paliva (min. energetická třída 
A+ a parametry podle nařízení Komise 
EU č. 2015/1189

 KOTEL NA BIOMASU  
 SE SAMOČINNOU  
 DODÁVKOU PALIVA

 KOTEL NA BIOMASU  
 S RUČNÍ DODÁVKOU  
 PALIVA

 TEPELNÉ  
 ČERPADLO

Příjem žádostí je spuštěn po celé České republice. Neváhejte se na nás obrátit.

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

130 000 Kč130 000 Kč180 000 Kč

–  žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke 
dni podání žádosti starobní důchod nebo invalidní  
důchod pro invaliditu 3. stupně

 –  žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) 
v období mezi 1. lednem 2022 a dnem podání 
žádosti pobíral příspěvek na bydlení

KDO MŮŽE O DOTACI ŽÁDAT
    vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného domu, bytové jednotky bytového domu nebo trvale obývaného 

rekreačního objektu)

Od 1. září 2024 bude podle zákona o ochraně ovzduší povoleno používat pouze kotle pouze 3. a vyšší emisní třídy 
podle ČSN EN 303-5. Provoz starých kotlů bude zakázán. Je tedy nejvyšší čas na jejich výměnu za nové ekolo-
gické zdroje vytápění. Proto neváhejte využít svou poslední šanci na podporu.

DOMÁCNOSTI S NIŽŠÍMI PŘÍJMY – KOTLÍKOVÉ DOTACE

TYPY PODPOROVANÝCH ZDROJŮ TEPLA

NA CO LZE DOTACI ČERPAT
   na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní třídu za nový ekologický zdroj

Dekama Trade s.r.o. – váš spolehlivý partner pro zajištění dotací +420 774 418 639, www.dekama.cz, info@dekama.cz

   formulář žádosti o podporu
   doklad o kontrole technického stavu a provozu  
stávajícího spalovacího stacionárního zdroje  
na pevná paliva

   fotodokumentace stávajícího kotle napojeného  
na otopnou soustavu a komínové těleso

   písemný souhlas spoluvlastníků 
   potvrzení prokazující čerpání důchodu nebo  
příspěvku na bydlení

   doklady prokazující že žadatel ve stavbě  
pro rodinnou rekreaci trvale bydlí

   další přílohy definované příslušným krajem

PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ KOTLÍKOVÉ DOTACE



Vlastníci a spoluvlastníci nemovitostí, kteří nespadají mezi domácnosti s nižšími příjmy, mohou  
využít dotaci na výměnu nevyhovujících kotlů z Nové zelené úsporám. Výhodou je, že v rámci jedné  
žádosti mohou požádat i o další podporu jako třeba na zateplení nebo využití dešťové vody.  
Díky komplexnímu projektu navíc získají finanční bonus. Dotace může dosáhnout až 50 % způsobilých 
výdajů, a to od 40 do 140 tisíc korun podle typu nového zdroje. Nově můžete získat podporu  
i na výměnu plynových kotlů a topidel starších 20 let.

O výměnu topidla na pevná paliva mohou žádat i vlastníci bytových jednotek samostatně.

KDO MŮŽE O DOTACI ŽÁDAT
   vlastníci stávajících domů využívaných k trvalému 

bydlení
   vlastníci řadově uspořádaných vymezených  

bytových jednotek (tzv. řadové domky)
   vlastníci stávajících bytových domů
   pověření vlastníci bytových jednotek

   společenství vlastníků bytových jednotek stávajících 
bytových domů a bytová družstva

   Veřejná správa, obce, městské části Hl. města Praha, 
příspěvkové organizace, školy, nadace, církve, obecně 
prospěšné organizace a další veřejné subjekty

Domácnostem s nižším příjmem je vyhrazena částka 1,7 mld. Kč. Dotace může dosáhnout až 95 % způsobilých 
výdajů, a to až 180 tisíc korun podle typu nového zdroje. Finance lze získat předem.

OSTATNÍ DOMÁCNOSTI – NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

NA CO LZE DOTACI ČERPAT
   na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 3., 4.  

a 5. emisní třídu za nový ekologický zdroj
   na výměnu lokálních topidel na pevná paliva  

sloužících jako hlavní zdroj tepla pro vytápění
   na výměnu elektrického vytápění za systém  

s tepelným čerpadlem s elektrickým pohonem

   na výměnu plynových kotlů a topidel starších  
než 20 let za tepelné čerpadlo v domech, které  
splňují požadavky na energetickou náročnost  
budovy třídy A–D

Dekama Trade s.r.o. – váš spolehlivý partner pro zajištění dotací +420 774 418 639, www.dekama.cz, info@dekama.cz

Podpora je poskytována formou dotace na instalace realizované od 1. 1. 2021 ve výši až 50 % ze způsobilých výdajů  
s následujícími limity:

JAKOU VÝŠI DOTACE LZE ZÍSKAT

PODPOROVANÉ TYPY ZDROJŮ
   kotel na biomasu 
   lokální zdroj na biomasu 
   tepelná čerpadla
   napojení na soustavu zásobování teplem

   individuálně stavěná akumulační kamna  
na biomasu

   kombinovaná výroba elektřiny a tepla – pouze  
pro bytové domy

   doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje tepla – žadatel prokáže, že původní zdroj splňuje 
(splňoval) třídu kotle vhodnou k výměně

   fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso

DOKLADY K PODÁNÍ ŽÁDOSTI



    Přes 4 000 klientů

    Prověření dodavatelé po celé České republice

   Jsme s vámi po celou dobu projektu

    Komunikaci s úřady nechte na nás

DEKAMA – KOMPLETNÍ ŘEŠENÍ VAŠICH DOTACÍ 

Dekama Trade s.r.o. – váš spolehlivý partner pro zajištění dotací www.dekama.cz, info@dekama.cz

CHCETE VĚDĚT VÍCE? 
Pro nezávaznou konzultaci  

nás neváhejte kontaktovat e-mailem  
na adrese info@dekama.cz  

nebo telefonicky na čísle  
+420 774 418 639.

Získali jsme pro vás  

377 380 000 Kč

Typ zdroje tepla Rodinný dům  
(Kč)

Bytový dům  
(Kč/b.j.)

Kotel na biomasu vč. akumulační nádrže nebo kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva 80 000 35 000

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva a celosezónním zásobníkem pelet 100 000 –

Tepelné čerpadlo vzduch-voda pro teplovodní systém vytápění a přípravou teplé vody 100 000 50 000

Tepelné čerpadlo vzduch-voda s teplovodním systémem vytápění bez přípravy teplé vody 80 000 40 000

Tepelné čerpadlo vzduch voda, vzduch-vzduch pro teplovodní systém vytápění  
s přípravou teplé vody připojené k FV systému

140 000 –

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch na vytápění 60 000 25 000

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch na vytápění s přípravou teplé vody 80 000 –

Tepelné čerpadlo země-voda, voda-voda pro teplovodní systém vytápění 120 000 50 000

Tepelné čerpadlo země-voda, voda-voda pro teplovodní systém vytápění s přípravou teplé vody 140 000 60 000

Napojení na soustavu zásobování teplem 40 000 15 000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou paliva a teplovodním výměníkem 45 000 35 000

Individuálně stavěná akumulační kamna na biomasu 45 000 –

Kombinovaná výroba elektřiny a tepla – 35 000

Příjem žádostí spuštěn od září 2023.

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

Způsobilé jsou výdaje na: nákup a instalace nového zdroje a souvisejících prvků, úpravy spalinové cesty, měření a regulace,  
napojení a úpravy otopné soustavy a akumulační nádrže a ohřívače na teplou vodu.

info@vytopto.cz | +420 739 033 777 | www.vytopto.cz
TEPELNÁ ČERPADLA, KLIMATIZACE, REKUPERACE




